DEPARTMENT OF BOTANY GURU GHASIDAS VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (C.G.)

Ref.: 51 /Botany/M.Sc I/Admn./2018-19

Bilaspur

dated: 20 June 2018

COUNSELING NOTICE

Admission in M.Sc Botany 1st Semester (Session: 2018-19)

Candidate who have qualified VET 2018-19 for M.Sc Botany Course 1st Semester in this University (List available on the University Website) and secured following marks and above in VET examination are requested to report for the counseling at the following date and time.

The admission will be given on the same date of eligible candidates.

The duffission will be given on the same date of the	
For UR category (available seat 15)	Secured marks in VET examination merit list ≥ 56
For OBC category (available seats 08)	Secured marks in VET examination merit list ≥ 56
For SC category (available seats 05)	Secured marks in VET examination merit list ≥ 39
For ST category (available seats 02)	Secured marks in VET examination merit list ≥ 51
For PH category	All PH candidates from the list must report on 9 th July 2018.

Venue	Date and Time of counseling
DEPARTMENT OF BOTANY	9 July 2018 (Monday)
Near Central Library Building	Reporting time
GURU GHASIDAS VISHWAVIDYALAYA,	09:30 AM to 12:00 PM
Bilaspur (C.G.)	Candidate must report within time, no candidate will be allowed after reporting time

Eligible candidates have to bring following documents (Original and attested copies in three set) at the time of counseling: -

- 1. Downloaded admission form.
- 2. Mark Sheets and certificates of 10th, 12th and B.Sc. Examination.
- 3. Transfer Certificate, Character Certificate & Migration from the institute last attended.
- 4. An affidavit (if applicable) in case of gap after B.Sc.
- 5. Aadhar card & 03 passport sized color photographs (candidate).
- 6. Bank passbook details (candidate).
- 7. Cast Certificate (SC/ST/OBC-non creamy layer) and PH certificate.
- 8. Income certificate (for non creamy layer OBC category only: certificate should be issued within 6 Months as per GOI format at the time of counseling.
- 9. Residential certificate.
- 10. Medical Fitness certificate from certified medical practitioner
- 11. Fees for 1st Semester: **Rs. 5800**/-(Five thousand eight hundred rupees only) as per university Rules, the fee has to be deposited on the same day only.

Payment should be made through ATM/Debit/Credit Cards/online banking/bank counter only (bring ATM cards for fee payments)

Note: Without Original TC or Migration and Mark sheet, candidate will not to be entertained for admission

No separate letter will be issued for counseling.

Merely attending in counseling does not guarantee for admission.

Please visit university website www.ggu.ac.in in regularly for further updates and information.

wishwald bills

विभागावन

Head

वनस्पति शस्त्र विभाग

Department of Botany

men धासीवास विश्वविद्यालय, विनास

वनस्पति विज्ञान विभाग गुरु घासीदास विश्वविद्यालय बिलासपुर (छ.ग.)

क्रमांक 5/ /वन.वि./एमएससी/एडमिशन/18-19

बिलासप्र

दिनांक 20 जून 2018

काउंसलिंग सूचना

एमएससी वनस्पति विज्ञान प्रथम सत्र में दाखिला (सत्र 2018-19)

अभ्यर्थी जो इस विश्वविद्यालय द्वारा एमएससी प्रथम सत्र वनस्पति विज्ञान पाठ्यक्रम के लिए VET परीक्षा 2018-19 में योग्य हुए है । (यूनिवर्सिटी वेबसाइट में उपलब्ध सूची) और जिनके VET परीक्षा में निम्नलिखित अंक सुरक्षित है, उन्हें निम्नलिखित दिनांक और समय पर काउंसलिंग के लिए रिपोर्ट करने का अनुरोध किया जाता है । पात्र उम्मीदवारों को 09 जुलाई 2018 में प्रवेश दिया जायेगा ।

UR श्रेणी के लिए (उपलब्ध सीट्स 15)	VET मरीक्षा योग्यता सूची में सुरक्षित अंक ≥ 56
OBC श्रेणी के लिए (उपलब्ध सीट्स 08)	VET परीक्षा योग्यता सूची में सुरक्षित• अंक ≥ 56
SC श्रेणी के लिए (उपलब्ध सीट्स 05)	VET परीक्षा योग्यता सूची में सुरक्षित अंक ≥ 39
ST श्रेणी के लिए (उपलब्ध सीट्स 02)	VET परीक्षा योग्यता सूची में सुरक्षित अंक ≥ 51
दिव्यांगों के लिए	सभी दिव्यांग अभ्यर्थियों को 9 जुलाई का विभाग में सूचित
	करना अनिवार्य है

स्थान	काउंसलिंग का तिथि और समय
वनस्पति विज्ञान विभाग,	09 जुलाई 2018 (सोमवार)
केन्द्रीय ग्रंथालय भवन के पास	उपस्थिति समय
गुरु घासीदास विश्वविद्यालय	09:30 पूर्वान्ह से 12:00 अपरान्ह
बिलासपुर (छ.ग.)	उम्मीदवारों को निर्धारित समय के भीतर रिपोर्ट करनी होगी, रिपोर्टिंग टाइम के बाद
	किसी भी उम्मीदवारों को अनुमित नहीं दी जाएगी

योग्य उम्मीदवारों को निम्नलिखित प्रमाण पत्रों (मूल प्रति एवं मूल प्रतियों की 03-03 (तीन-तीन) छायाप्रति) काउंसलिंग के समय साथ लावे:

- 1. डाउनलोड किया हुआ एडमिशन फॉर्म ।
- 2. 10 वीं,12 वीं और बीएससी परीक्षा का अंकसूची एवं प्रमाण पत्र ।
- 3. संबंधित संस्थान से स्थानांतरण प्रमाण पत्र, चरित्र प्रमाण पत्र एवं प्रवजन प्रमाण पत्र लाना होगा (अंतिम परीक्षा का)।
- 4. बीएससी के बाद अंतर के मामले में एक हलफनामा (यदि लागू हो)।
- 5. आधार कार्ड और तीन पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटो (अभ्यर्थी का)।
- 6. बैंक पासबुक विवरण (अभ्यर्थी का)!
- 7. स्थायी जाति प्रमाण पत्र (अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व.गैर क्रीमीलेयर का) और दिव्यांग प्रमाण पत्र
- 8. आय प्रमाण पत्र (गैर क्रीमीलेयर के लिए अ.पि.व. श्रेणी केवल प्रमाण पत्र को भारत सरकार के सलाहकार के अनुसार 6 महीने के भीतर जारी किया गया हो)।
- 9. स्थायी निवास प्रमाण पत्र I
- 10. पंजीकृत डांक्टर से पूर्णतः स्वस्थ होने का स्वास्थ्य प्रमाण पत्र संलग्न करें ।
- 11. प्रथम सत्र हेतु प्रवेश शुल्क रु. 5800/- (पांच हजार आठ सौ केवल) विश्वविद्यालय नियमों के अनुसार, शुल्क को उसी दिन ही जमा करना होगा

भुगतान एटीएम/डेबिट/क्रेडिट कार्ड/ऑनलाइन बैंकिंग/बैंक काउंटर के जरिये किया जाना है (शुल्क भुगतान के लिए एटीएम कार्ड साथ लावें) नोट: स्थानांतरण प्रमाण पत्र/ प्रवजन/ अंकसूची की मूलप्रति के अभाव में प्रवेश पर विचार नहीं किया जायेगा ।

काउंसिलंग के लिए कोई अलग से पत्र जारी नहीं किया जायेगा । काउंसिलंग में भाग लेने मात्र से प्रवेश की गारंटी नहीं होगी ।

अधिक जानकारी के लिए नियमित रूप से विश्वविद्यालय की वेबसाइट <u>www.ggu.ac.in</u> पर जाए I

क्रमणाधिक विश्वान क्रिक्ट क्रिक्ट क्रमण क्रमणा क्र